南投縣都市計畫委員會第 315次會議紀錄

壹、 開會時間：113年 04月 17日下午 2時 00分

貳、 開會地點：本府 C棟 2F會議室

參、 主持人：許主任委員淑華、預備主持人 王副主任委員瑞德

肆、 出列席單位：如附簽到簿

伍、 主席宣布開會及致詞。

陸、 討論事項：

第一案：彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院來文有關「變更南投（含

南崗地區）都市計畫（部分住宅區為醫療專用區）案」提案單位

建議調降回饋金乙案，提起審議。

決議：考量本案係配合南投基督教醫院擴建計畫，可改善南投地區醫療

服務，為公益性設施建設，且回饋金計算方式適逢回饋原則修訂

期間致回饋原則修訂前後之回饋金額有明顯落差，屬特殊情形，

經本會審酌符合「南投縣都市計畫委員會審議土地變更回饋原則」

第三點(五)之特殊情形，故在符合回饋原則 10%之情形下同意酌

予調降回饋金，以本府委託三家不動產估價師業者查估後由選擇

最高值（新台幣 95,174,849元）酌降改採最低值(新台幣

90,402,851元）作為本案饋金繳交金額，後續並請申請人依規辦

理回饋金繳納以利憑辦核定事宜。

另附帶決議：依本案之情形看，本縣土地公告現值與市價行情明顯有落

差，後續建請地政處參酌調查土地買賣實例、影響地價等

因素，研議調整公告現值。

第二案：新訂「南投縣都市更新單元劃定基準」案，提請審議。

決議：本案請依新訂條文審查表決議欄修正通過，並授權業務單位依行政程

序簽辦發布實施。

柒、 臨時動議

捌、 散會